§anta FédoSul
brnnL pn uht

Santa Fé do Sul, 23 de Novembro de 20'18.

Ofício no 09412018 - A.G./NT..

(favor mencionar êste número)

Ref.: REQUERIMENTOS No 12112018, No 123/2018 e No 12412018.

OPJ.

Senhor Presidente:

Registro o recebimento dos requerimentos supra

referenciados, para em seus atendimentos, encaminhar o Ofício no 168/2018 -
SEOSP, subscrito pelo Senhor José Soares Pereira, Secretário de Obras e

Serviços Públicos e expedientes subscritos pelo Senhor Adercio Rodrigues,

Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, contendo

as informações solicitadas.

Com respeito e apreço, enviamos a Vossa Excelência e

seus dlletos pares nossas consideraçÕes e elevada estima.

Atenciosamente,

to

icipal

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FE DO SUL

Estado de Sáo Paulo

PROTOCOLO

Excelentíssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara Municipal

Santa Fé do Sul - SP.

RESPOSTA
0 oíicio Íespostê,

coír€spondenle a o!la propo!itura,
€nc0ntÍa.3€ píolocoltdo no aíquivo d6
c oRRESPoNDÉ NctAs REcEBtDAS,

sob No

ut

Prefe

Av. (onselheiro Antônio Prado, 1616 - Centro

Santa Fé do Sul - SP I CEP 15775-000

Fone:(17) 36i1-9500
Fone:0800 771 9500E tr www.9a ntafedosul.sp.gov. br

facebook.com/prefeiturasantafedosu I

2JmI.mt

t43*\

FÂEfÉrÍ!i^ ó^ !sraNc'À ruRrsÍcÀ o:

Santa FédoSul
Santa F

Ao SR. Assessor de Governo

Jose Ribeiro Guimarães Neto

Reportando - nos ao requerimento no 1

Reportando - nos ao Memorando lnterno no 518/2018.

Prezador Senhor,

Através do presente informamos aos Srs. vereadores, que:

Qual o critério de utilização deste maquinário? De que forma está sendo

dísponibilizada para os produtores?

R: O critérío de utilização é o seguinte, o produtor rural do município
procura a Secretaria Municipal da Agricultura ou o Almoxarifado, relata sua

solicitação, se necessário o funcionário faz a vistoria antes de enviar o
maquinário para que o produtor recolha através de boleto a quantidade de

horas que será trabalhada na propriedade, após o pagamento o serviço será

realizado conforme a sequência e a necessidade de urgência.

Quantas e quais são as maquinas utilizadas pela prefeitura em serviços

gerais, e quais estão disponíveis para os produtores rurais?

R: O maquinário utilizado: Pá - carregadeira, Retroescavadeira, Caminhões,

Escavadeira Hidráulica e maquinário cedido para Patrulha Agrícola (tratores

e imp lementos agrícolas), sendo q o as estão disponíveis aos produtores

0 oíicio Íesposla'
corÍe!pondenlg a esle píopositüíe'

6ncontrâ-3o píotocolado no aÍqui!o de

EsPoNDÊNclAs REcÉBlDAs,

RÊ

coR
sob No

v8

ru ra is.
RECEBIDO

Âv. (onselhe Antônio hado, 1616 - Centro
- 5P ICEP 15775-000

rcio Rodrigues

Secretário Municipal de Agricultura,

Abastecimento e Meio Ambiente

www.santafedosul.sp.gov.btE Santa Fé do5ul
tone: (17)3631-9500

tune:0800 77t 9500 tr Ía(ebook.(om/p.efeitu rasantaíedmu I

de 2018